DATENBLATT
[DATA SHEET]
Verbindungstechnik – Kupfer
 [Network Connectivity – Copper]
Vorkonfektioniertes Verkabelungs-system
[pre-terminated cabling system]
TKM vorkonfektionierte Verkabelungssystem, geschirmt mit 6xRJ45 Cat. 6A Ports je Seite sind
geeignet für Verkabelung mit Permanentlink Klasse EA (500 MHz) gemäß ISO/IEC 11801

3
tkm_db_FMT_6xC6A_HD_RJ45_20230919
Bestellangaben
[ordering information]
Artikelnummer
[part no.]
Beschreibung
[description]
4677271-XXX
Rechenzentrum - Trunkkabel (Dca) beidseitig Modulkassette 6xRJ45 Cat.6A, Länge: XXXm
[Data Center - Trunk Cable (Dca) with modular cassette 6xRJ45 cat. 6A each side - length: XXXm]
XXX= Länge zum Beispiel 020 for 2,0m
[XXX= length for example 020 for 2.0m]
Schlossstraße 123
41238 Moenchengladbach
Germany
Phone: +49 2166 9911-0
FAX: +49 2166 9911-99
Internet.: www.tkm-networks.com
E-Mail.: info@tkm-gmbh.de
4
tkm_db_FMT_6xC6A_HD_RJ45_20230919
Technische Daten - KABEL
[technical data - CABLE]
Allgemein
[general]
Kabel
[cable]
Cat.7 S/FTP Rechenzentrumskabel AWG26/1 für Anwendungen nach ICT bis zur Klasse EA (500MHz) gemäß
ISO/IEC 11801
[cat.7 S/FTP Data centre cable AWG26/1 for applications after ICT up to class EA (500MHz) referred to ISO/IEC 11801]
Anwendung
[application]
Für digitale und analoge Sprach-, Bild-, Multimedia- und Datensignalen
[for digital and analogue speech-, image-, multimedia- und data signals]
Power over Ethernet
[power over ethernet]
PoE nach IEEE 802.3af
[acc. to IEEE 802.3af]
Beschreibung
[description]
Einsatzgebiete
[field of application]
Primär (Campus), Sekundär (Riser), Tertiär (Horizontal)
IEEE 802.3: 10Base-T; 100Base-T; 1000Base-T; 10GBase-T; IEEE 802.5 16 MB; ISDN; TPDDI; ATM
Erfüllt mindestens die Anforderungen der Klasse EA mit einem Leiterdurchmesser in AWG26 bei einer max.
Übertragungslänge von 60m anstatt 90m im Permanent Link
[primary (Campus), secondary (Riser). tertiary (horizontal)
IEEE 802.3: 10Base-T; 100Base-T, 1000Base-T; 10GBase-T; IEEE 802.5 16 MB; ISDN; TPDDI; ATM
fulfils at least the requirements of Class EA with a conductor diameter in AWG26 at a transfer size of 60m instead of
90m in permanent link]
Normen
[standards]
IEC 61156-6 work area cable
ISO/IEC 11801
EN 50173-5; EN 50288-4-2
IEEE 802.3af
Flammwidrigkeit
[flame resistance]
LSHF-FR (LSOH-FR):
- IEC 60332-1
- IEC 60332-3-24
- IEC 60754-2
- IEC 61034
- EN 50399 Class Dca
Brandlast
[fire load]
2.171 MJ/km
0,603 kWh/m
Brandklasse BauPV